
Stránka 1 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 
 

z 11. schůze Rady městské části Praha 5 dne 21.03.2022 

 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                JUDr. K. Černá 

 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Převod nájmu garáže ev. č. 908, parc. č. 1531/9,  

k. ú. Košíře, Na Šmukýřce Praha 5 - na základě 
zveřejněného záměru  

Schváleno RMČ/11/314/2022 

2. "Dostavba městského bloku Plzeňská v ulici 

Kováků", záměr stavby a smlouva o investičním 
příspěvku 

Schváleno RMČ/11/315/2022 

3. Memorandum o spolupráci týkající se využití 

stavebních pozemků ČSOB na území Prahy 5  
v k. ú. Radlice 

Schváleno RMČ/11/316/2022 

4. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/11/317/2022 

5. Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5  
v letohrádku Portheimka Janě Švástové na výstavu 
akvarel a bižuterie 

Schváleno RMČ/11/318/2022 

6. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad 

bytové politiky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/11/319/2022 

7. Konání veřejné sbírky pod názvem “Pětka dětem  
z Ukrajiny”, za účelem pomoci dětem utíkajícím 

před válkou z Ukrajiny 

Schváleno RMČ/11/320/2022 

8. Uvolnění neinvestičních finančních prostředků  
v celkové výši 180.000 Kč z rozpočtu MČ Praha 5 

na realizaci následujících projektů na pomoc 
ukrajinským uprchlíkům ubytovaným na území MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/11/321/2022 

9. Návrh na rozpočtové opatření  

 

Schváleno RMČ/11/322/2022 

10. Architektonická soutěž „Svatební síň pro Prahu 5“, 
schválení soutěžních podmínek  

 

Schváleno RMČ/11/323/2022 

 
 

11. 

 
 

Informace o kybernetickém útoku vedeném  

 
 

Schváleno 

 
 

RMČ/11/324/2022 



Stránka 2 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

na informační a komunikační technologie Úřadu 
městské části Praha 5 a jeho následcích 

 

Program byl schválen poměrem hlasování:9/0/0 
  



Stránka 3 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/314/2022 
 

1. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu garáže ev. č. 908, parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce Praha 5 , 

na základě zveřejněného záměru  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č. 908,  
parc. č. 1531/9, k. ú Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

 za nájemné ve výši 1.167 Kč měsíčně,  
na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 

 
 
 

  



Stránka 4 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/315/2022 
 

2. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Dostavba městského bloku Plzeňská v ulici Kováků", záměr stavby a smlouva  

o investičním příspěvku 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Dostavba městského bloku Plzeňská v ulici Kováků", DUR  
na pozemcích parc. č. 2843/3, 2844/5, 2844/6 a 2844/7 v k. ú. Smíchov 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Dostavba městského bloku 
Plzeňská v ulici Kováků", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČ 00063631 a společností 

CIG Kováků, a. s., IČ 05355338 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 investorovi, dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2022  

IV. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Dostavba 

městského bloku Plzeňská v ulici Kováků", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit 
její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2022  

 

Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 

 
  



Stránka 5 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/316/2022 
 

3. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci týkající se využití stavebních pozemků ČSOB na území Prahy 5 

v k. ú. Radlice 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. memorandum o spolupráci týkající se využití stavebních pozemků ČSOB na území Prahy 5  
v k. ú. Radlice mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČ 00063631 a společností 

Československá obchodní banka, a. s., IČ 00001350. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat memorandum o spolupráci jako smlouvu Odboru územního rozvoje  

a zajistit podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 

 
 

 
  



Stránka 6 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/317/2022 
 

4. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese  

, Praha 5, k. ú. Košíře, s   bytem  
na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 4. 2024, s platností od data podpisu a s účinností  

od 1. 5. 2022, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouv  o ná mu b tu 1+kk standardní kvality, na adrese  Praha 5, 
k. ú. Košíře, s  , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 29. 2. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1.3.2022, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu b tu 2+kk standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 30. 4. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2022,  

za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 

k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 2023,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 4. 2022, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 

k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 2023,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 4. 2022, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 8. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2022, za nájemné  

120,68 Kč/m2/měs. 

7. uzavření smlouv  o ná mu b tu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 

k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 28. 2. 2023,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2022, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

8. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  

 Praha 5, k. ú. Košíře, s   bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 30. 4. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2022,  

za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

Mgr. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/318/2022 
 

5. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka Janě Švástové na výstavu 

akvarel a bižuterie 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor výstavní galerie  MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka  
od 10. 4. 2022 - 8. 5. 2022  Janě Švástové na výstavu akvarel a bižuterie 

2. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad výstavou  Jany Švástové v Portheimce, 
galerii MČ Praha 5   

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. D. Dušek nepřítomen při hlasování 

 
 

  



Stránka 8 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/319/2022 
 

6. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) ,  

bytem , od 1. 4. 2022 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 

 
  



Stránka 9 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/320/2022 
 

7. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Konání veřejné sbírky pod názvem “Pětka dětem z Ukrajiny”, za účelem pomoci dětem 

utíkajícím před válkou z Ukrajiny 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. konání veřejné sbírky pod názvem “Pětka dětem z Ukrajiny”, za účelem pomoci dětem 
utíkajícím před válkou z Ukrajiny 

2. účel vyhlášení veřejné sbírky, dle důvodové zprávy, na pokrytí nákladů dětem prchajícím  
z Ukrajiny, které jsou, nebo budou po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině přijaty do škol 
zřizovaných MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit na Magistrát hl. m. Prahy Oznámení o konání veřejné sbírky 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 23.03.2022  

 

Poměr hlasování: 9/0/0 
 

 
 

  



Stránka 10 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/321/2022 
 

8. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Uvolnění neinvestičních finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč z rozpočtu  

MČ Praha 5 na realizaci následujících projektů na pomoc ukrajinským uprchlíkům 
ubytovaným na území MČ Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uvolnění neinvestičních finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč z rozpočtu  

MČ Praha 5 na realizaci následujících projektů na pomoc ukrajinským uprchlíkům ubytovaným 
na území MČ Praha 5: 

- na zřízení a provoz dětské „adaptační skupiny“ pro ukrajinské děti zajištěné Arcidiecézní 

charitou Praha, Londýnská 44 12000 Praha 2 v komunitním centru kostela Krista Spasitele, 
Grussova 6, Praha 5, Barrandov v částce 120.000 Kč 

- na financování přímé sociální práce s ukrajinskými uprchlíky dobrovolníky z charitativní 
organizace ADRA o.p.s. Markova 600/6 Praha 5, Jinonice, ubytovanými MČ Praha 5 v zázemí 
1. patra bývalého objektu TESCO na náměstí 14. října Praha 5 v částce 40.000 Kč 

- na zajištění překladatelských služeb při provádění sociální práce s uprchlíky z ukrajinštiny  
do českého jazyka v celkovém objemu 20.000 Kč. 

  

2. finanční krytí ve výši 180.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2022 po provedení rozpočtového opatření spočívajícího v převodu finančních 

prostředků v celkové výši 180.000 Kč z rezervy MČ Praha 5, podkapitoly 1009, §  6409, položky 
5901, ORG 90000 na podkapitolu 0710, § 5213 – krizové řízení, položky 5169 – nákup 

ostatních služeb. 

II. Ukládá 

1. zajistit v průběhu měsíce března a dubna 2022 realizaci schválených projektů na podporu 

sociální práce s ukrajinskými uprchlíky ubytovanými na MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.04.2022  

2. provést rozpočtové opatření v převodu finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč  
z rezervy MČ Praha 5, podkapitoly 1009, § 6409, položky 5901, ORG 90000 na podkapitolu 

0710, § 5213 – krizové řízení, položky 5169 – nákup ostatních služeb. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 

 
 
 

 

Městská část Praha 5 



Stránka 11 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/322/2022 
 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 

 
Návrh na rozpočtové opatření  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 – přesun rozpočtových prostředků 

(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29018 – přesun finančních prostředků v celkovém objemu 820 tis. Kč Odboru Kancelář 

městské části z rozpočtové rezervy MČ na krizová opatření (výdaje spojené s nouzovým 
ubytováním uprchlíků z Ukrajiny a související výdaje) 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.03.2022  

 

Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 

 
  



Stránka 12 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/323/2022 
 

10. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Architektonická soutěž „Svatební síň pro Prahu 5“, schválení soutěžních podmínek  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. soutěžní podmínky vč. příloh pro dvoufázovou otevřenou architektonickou soutěž s názvem 

„Svatební síň pro Prahu 5“ v příloze 

2. ceny a náhrady výloh spojené s účastí v soutěži v celkové výši 1.140.000 Kč dle soutěžních 

podmínek 

3. finanční krytí cen a náhrad výloh spojených s účastí v soutěži v celkové výši 1.140.000 Kč 
zajištěné ze schváleného rozpočtu OÚR na rok 2022 z kap. 01 (Územní rozvoj a rozvoj 

bydlení) podkap. 0115, § 3635(územní plánování) a pol. 5166(konzultační, poradenské  
a právní služby) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

 
 

  



Stránka 13 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/11/324/2022 
 

11. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o kybernetickém útoku vedeném na informační a komunikační technologie 

Úřadu městské části Praha 5 a jeho následcích 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o kybernetickém útoku vedeném na informační a komunikační technologie Úřadu 
městské části Praha 5 a jeho následcích 

2. informaci o všech realizovaných krocích spojených s kybernetickým útokem a odstraňování 
jeho následků 

3. nezbytnost spolupráce s externími specialisty na tuto problematiku 

4. nemožnost dodržení některých postupů předepsaných vnitřními organizačními předpisy ÚMČ 
Praha 5 

II. Schvaluje 

1. vystavení objednávek nebo uzavření smluvních vztahů na realizaci opatření souvisejících 
s kybernetickým útokem a odstraňování jeho následků, a to až do výše 300.000 Kč bez DPH 

na jednoho dodavatele. 

III. Ukládá 

1. pracovat na zprovoznění nezbytných informačních a komunikačních systémů ve spolupráci 
s manažerem kybernetické bezpečnosti a expertním týmem 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 28.03.2022  

2. předložit starostce k podpisu návrh nezbytných smluvních vztahů na realizaci opatření 

souvisejících s odstraňováním následků kybernetického útoku. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 28.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 14 

11. RMČ, dne 21.03.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 25. 3. 2022 


